
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad LabemMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem DIČ: CZ00002739 Oddíl A XVIII, vložka 520DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Tel.: Bankovní spojení:
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka E-mail: č. ú.

Strana 1, celkem 8

D400/16000/00076/23/00

uzavřená podle § 2 586 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,na základě zadávacího řízení provedeného dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejnýchzakázek, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje Tenderarena na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem zakázky: P23V00236154
I.Smluvní stranyOBJEDNATEL:DIAMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemzapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520Týká se:DIAMO, státní podnikodštěpný závod GEAM

č. p. 86, 592 51 Dolní RožínkaIČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPHBankovní spojení:
č. ú. Zastoupený: , vedoucím odštěpného závoduOsoby oprávněné k jednání:ve věcech obchodních:

Část 1. - Opravy a údržba čerpadelvedoucí provozu Chemická úpravnatel.: mob.: e-mail:ve věcech technických:
Část 1. - Opravy a údržba čerpadel vedoucí střediska likvidačních pracítel.: mob.:  e-mail:mistr I - mechaniktel.: , mob.:  e-mail: technický pracovník VI - vedoucí referátu vodního hospodářstvítel.: , mob.: , e-mail:Fakturační a korespondenční adresa:DIAMO, státní podnikodštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka(dále jen „objednatel“)ZHOTOVITEL:ESOS Ostrava, s.r.o.Výstavní 3224/51, 702 00 Ostrava – Moravská Ostravazapsaný v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 23562IČO: 25868781 DIČ: CZ25868781, plátce DPHBankovní spojení:

č. ú.Zastoupený: , jednatelemOsoba oprávněná k jednání:, obchodně technický poradcetel.: , mob.: , e-mail: 

Smlouva o díloOpravy čerpadel v roce 2023
Část 1. - Opravy a údržba čerpadel

DIAMO, státní podnikodštěpný závod GEAM
č. p. 86592 51 Dolní Rožínka



Strana 2, celkem 8

Fakturační a korespondenční adresa:ESOS Ostrava, s.r.o.Výstavní 3224/51, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava(dále jen „zhotovitel“)dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“

II.Předmět smlouvy
Část 1. - Opravy a údržba čerpadel
Předmětem této části smlouvy je rámcová Oprava a údržba čerpadel včetně dodánínáhradních dílů pro objednatele.
CPV: 50511000-0 Opravy a údržba čerpadelCZ-CPA: 33.12.12 Opravy a údržba hydraulických zařízení, ostatních čerpadel,kompresorů, potrubních armatur
Technická specifikace:
Objednatel si vyhrazuje právo kontroly provádění prací v místě opravny zhotovitele, kdykolivbez předchozího upozornění. Veškeré vyměněné díly budou vráceny objednateli.
Část 1. - Opravy a údržba čerpadel
Dle potřeb objednatele se jedná o provedení oprav a údržby čerpadel z jednotlivých provozů.
Požadují se tyto úkony:- provádění údržby a servisu u objednatele do 48 hod v pracovních dnech od nahlášenízávady, v případě potřeby do 24 hod v pracovních dnech,- přijetí čerpadla do opravy do 72 hod v pracovních dnech od nahlášení,- používání originálních náhradních dílů,- další úkony nutné k zajištění oprav (příjezd servisního vozidla, mytí a čištění čerpadela jejich dílů atd.),- mohou být provedeny i jiné nutné úkony než výše uvedené.
Seznam opravovaných a servisovaných čerpadel dle konstrukce a výrobce je uveden v Příloze
č. 1 této smlouvy, kde zhotovitel vyplněním cenové položky garantuje provádění oprava údržby předmětné konstrukce a předmětného výrobce.
1. Zhotovitel se zavazuje na základě objednávek objednatele provést pro objednatele dílospočívající v provedení služeb oprav a údržby čerpadel:

a) servisní zásah, kterým se pro účely této smlouvy rozumí údržba a servis případněodstranění závady na čerpadle objednatele včetně příjezdu servisního technikaodborně způsobilého provést činnosti dle této smlouvy,
b) odstranit závadu na přijatém čerpadle do opravy servisním technikem odbornězpůsobilým provést činnosti dle této smlouvy,
c) používat originál náhradní díly.

III.Doba plnění předmětu smlouvy
Případné prodloužení plnění smlouvy bude předmětem vzájemného dojednání smluvníchstran formou písemného dodatku.



Strana 3, celkem 8

Část 1. - Opravy a údržba čerpadel
Zahájení plnění: 10. 03. 2023 nebo do 1 týdne od nabytí účinnosti smlouvyUkončení plnění: 31. 12. 2023 nebo do vyčerpání finančního limitu, a to podle toho,která z uvedených skutečností nastane dříve
Doba trvání opravy od převzetí čerpadla případně čerpadel do opravy je cca 4 týdny.V ojedinělých případech podle rozsahu poškození zjištěném při diagnostice a dále dostupnostináhradních dílů bude termín dokončení opravy stanoven dohodou s objednatelem.

IV.Místo plnění, způsob dodání
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka (Kraj Vysočina).
Část 1. - Opravy a údržba čerpadel
Dopravu čerpadel na opravu do místa opravny zhotovitele zajistí objednatel na své náklady -dle dodacích podmínek INCOTERMS 2020 EXW.
Údržba a servis čerpadel bude prováděn v místě jednotlivých provozů objednateledle dodacích podmínek INCOTERMS 2020 DAP. V případě, že nebude možné provést údržbua servis u objednatele, bude možné provést údržbu a servis po dohodě s kontaktní osobouu zhotovitele - dle dodacích podmínek INCOTERMS 2020 EXW, kde dopravu zajistí objednatelna své náklady.
Nájezdová vzdálenost v kilometrech –  km, místo opravny - Lokalita Dolní Rožínka,provoz Chemická úpravna - souřadnice: 49.4959000N, 16.2286000E (Kraj Vysočina)

V.Cena předmětu smlouvy
Část 1. - Opravy a údržba čerpadel
1. Celková cena předmětu části smlouvy je stanovena ve finančním limitu 900 000 Kčbez DPH.

Objednatel si vyhrazuje nedočerpat výše uvedený finanční limit.
Hodinové sazby pro jednotlivé výrobce jsou uvedeny v samostatné Příloze č. 1 tétoSmlouvy o dílo.
 průměrná hodinová sazba oprav a údržby bez DPH:Kč

Část 1. - Opravy a údržba čerpadel
2. Změny jednotkových cen dle přílohy č. 1 jsou v průběhu doby plnění vyloučeny.

Cena díla bude stanovena na základě skutečného rozsahu provedených prací a dodávekpotvrzeného zástupcem objednatele za použití pevných hodinových sazeb a jednotkovýchcen specifikovaných výše. Hodinové sazby představují sjednanou hodnotu veškerýchplnění a nákladů na splnění veškerých povinností zhotovitele podle této smlouvy.
Cena opravy čerpadel bude vždy po provedení diagnostiky konzultovánas odpovědným pracovníkem objednatele.



Strana 4, celkem 8

Účtování DPH se bude řídit předpisy platnými ke dni zdanitelného plnění, kterým budeden uskutečnění plnění, popřípadě i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právnímipředpisy.
VI.Platební podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje provádětt sjednaný předmět smlouvy ve výše uvedeném místěplnění a objednatel se ho zavazuje odebírat a hradit sjednanou cenu podle podmínekuvedených v této smlouvě.Cena díla bude uhrazena na základě daňových dokladů - faktur. Přílohou všech fakturbude pracovní výkaz.
Část 1. - Opravy a údržba čerpadel
2. Cena díla bude fakturována po převzetí každého dílčího plnění bez možnosti zálohovýchplateb 1x za měsíc.
Část 1. - Opravy a údržba čerpadel
3. Objednatel fakturu uhradí ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů od doručení fakturyna fakturační adresu. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí díla v místě plnění. Dnemúhrady se rozumí den připsání poukázané částky na účet zhotovitele. Pokud připadne denlhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo dny volna peněžního ústavu, je dnemsplatnosti nejblíže následující pracovní den. Kupující není v prodlení se zaplacenímfaktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti dal příkaz svému peněžnímuústavu (bance) k jejímu zúčtování.
4. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/20224 Sb.,o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“).Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovníhoúčtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zákona o DPH.Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem o DPH.
5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, kteránemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvoduvrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit.Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůtasplatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. V tomtopřípadě není zhotovitel v prodlení s úhradou.
6. Stane-li se objednatel dle § 109 zákona o DPH v platném znění ručitelem za neodvedenoudaň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit zhotoviteli částku poníženou o DPH.

Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo správci daně, což sepovažuje za uhrazení zbytku ceny, tj. splnění celého závazku objednatele.
7. Fakturu přednostně posílat elektronicky na: .

VII.Obchodní podmínky
Část 1. - Opravy a údržba čerpadel
1. Objednávky objednatele budou řešeny telefonicky nebo budou zasílány na emailovouadresu zhotovitele uvedenou v článku I. této smlouvy, či v listinné formě na adresu sídlazhotovitele a budou obsahovat:

a) požadované práce (oprava nebo údržba),



Strana 5, celkem 8

b) označení typu a výrobce čerpadla,c) popis závady, popřípadě popis, jak se závada na čerpadle projevuje,d) požadovaný rozsah plnění,e) místo provedení údržby a servisu,f) číslo této smlouvy.
2. Osobou k rozhodování ve věcech objednávání oprav je osoba oprávněná k jednáníve věcech technických uvedená v článku I. této smlouvy.
3. Čerpadla, kde z hlediska jejich použití je předpoklad kontaminace radionuklidy U – Ra

řady (kontrolované pásmo), budou dozimetricky proměřena.
4. Protokol z měření a odborné stanovisko k výsledkům měření provede na své nákladyobjednatel.

VIII.Záruční podmínky
1. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění dle této smlouvy,spadají do předmětu jeho podnikání, pro tuto práci je plně kvalifikován a disponujepracovníky v potřebném počtu a kvalifikační skladbě.
2. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením. O ukončení sepíšísmluvní strany pracovní výkaz, který bude obsahovat zejména soupis provedených pracía dobu provádění opravy, soupis použitých náhradních dílů a obě ho podepíší.
3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání 6 měsíců od jehopřevzetí objednatelem, tj. zhotovitel se zavazuje, že dílo bude po tuto dobu způsobilépro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a že si zachová smluvené, jinakobvyklé vlastnosti.
4. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost originálních náhradních dílů ve stejnédélce trvání, jakou poskytují jejich výrobci, minimálně však 6 měsíců od převzetí dílaobjednatelem, tj. zhotovitel se zavazuje, že náhradní díly budou po tuto dobu způsobilépro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a že si zachovají smluvené, jinakobvyklé vlastnosti; toto ujednání se nevztahuje na náhradní díly, které k provedení díladodal zhotoviteli na vlastní náklady objednatel.
5. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování objednatelem vytknuté vady do 24 hodinv pracovních dnech od obdržení písemné reklamace.
6. Zhotovitel je povinen objednatelem vytknutou vadu odstranit v termínu písemnědohodnutém smluvními stranami; nebude-li termín odstranění vady smluvními stranamipísemně dohodnut, pak v nejbližším technicky a technologicky možném termínus přihlédnutím k rozsahu a povaze oznámené vady.

IX.Sankční ujednání
Část 1. - Opravy a údržba čerpadel
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit údržbu a servis do 48 hod. v pracovních dnechod okamžiku, kdy obdržel objednávku objednatele.Zhotovitel se zavazuje přijmout čerpadlo do opravy do 72 hod. v pracovních dnechod okamžiku, kdy obdržel objednávku objednatele.



Strana 6, celkem 8

V případě, že zhotovitel nezahájí provádění díla do 72 hod. v pracovních dnechod okamžiku, kdy obdržel objednávku objednatele, je objednatel oprávněn uplatnitsmluvní pokutu ve výši  % z celkového finančního limitu části smlouvy za každýzapočatý den prodlení.
Část 1. - Opravy a údržba čerpadel
2. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právoúčtovat smluvní úrok z prodlení ve výši % z dlužné částky za každý den prodlenípo lhůtě splatnosti.
3. V případě podstatného porušení smlouvy dle článku X. této smlouvy, pro které máobjednatel možnost odstoupit, uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši % z celkové cenypředmětu smlouvy objednateli na základě vystavené faktury.
4. Splatnost faktury za smluvní pokutu, úrok z prodlení či jiné sankce je sjednánana 14 kalendářních dnů od doručení faktury.
5. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo objednatelena náhradu škody.

X.Podstatné porušení smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvní povinnosti s možnostíodstoupení od smlouvy považují:

a) neprovedení předmětu smlouvy v plném rozsahu dle článku II. této smlouvy,
b) nedodržení ujednání o jakosti dle článku VIII. této smlouvy.

XIRadiační ochrana a BOZP
Část 1. - Opravy a údržba čerpadel
1. Zhotovitel je při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění bezpečnostia ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany, radiační ochranya ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, BP, PO, RO a OŽP“) vyplývající z právnícha ostatních předpisů, s nimiž byl prokazatelně seznámen.
2. Objednatel se zavazuje seznámit zaměstnance zhotovitele s místně provozními předpisyna místě výkonu smluvní činnosti, zásadami radiační ochrany (dle § 50 vyhlášky

č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje), podmínkamibezpečnosti práce, informovat je o zdravotních rizicích a ochraně před jejich působením.
3. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentacíobjednavatele, s kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnancůobjednavatele a platnou legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnostia hygieny při práci a radiační ochrany.
4. Zhotovitel se upozorňuje, že se pracoviště nachází ve „Sledovaném pásmu se zdrojiionizujícího záření" dle § 46 a § 49 vyhlášky č. 422/2016 Sb., o radiační ochraněa zabezpečení radionuklidového zdroje.
5. Osoba zodpovědná za radiační ochranu provozu Chemická úpravnavedoucí provozu Chemická úpravna.



Strana 7, celkem 8

6. Zhotovitel se zavazuje po ukončení díla umožnit dozimetrickou kontrolu použitýchmechanizmů, nástrojů a ochranných pomůcek. V případě potřeby zajistí zhotovitelv součinnosti s objednatelem jejich dekontaminaci před odvozem z organizačních jednoteko. z. GEAM.
XII.Vyšší moc

1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinnostívyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavřenísmlouvy v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou ovlivnit,jako je např. přírodní katastrofa.
2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně ohlásit příslušné druhé straně vznik vyšší mocia následovně to potvrdit doporučeným dopisem.
3. Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se vyšší moci druhé smluvní stranědůvěryhodný důkaz o této skutečnosti.
4. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění předmětu smlouvy ve smyslu odstavce1. a smluvním stranám vzniknou z tohoto důvodu vícenáklady, hradí každá smluvní stranasvoje.
5. Jestliže by se plnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 kalendářníměsíc, vyhrazují si obě strany právo na jednání o nových dodacích lhůtách nebona jednostranné odstoupení od smlouvy.

XIII.Platnost smlouvy
1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti paknejdříve dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchtosmluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).
2. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy objednavatelem, pokud dojdek jejímu podstatnému porušení dle článku X. této smlouvy.
3. Při ukončení platnosti Smlouvy o dílo shora uvedeným způsobem musí smluvní stranyvyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky.

XIV.Závěrečná ustanovení
1. Smlouva o dílo může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatkůodsouhlasených oběma smluvními stranami.
2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním

řádem České republiky.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléháuveřejnění v informačním systému registru smluv dle zákona o registru smluv a souhlasíse zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněnído registru smluv dle zákona o registru smluv zajistí DIAMO, státní podnik.



Strana 8, celkem 8

4. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím jejíúčinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z tohovyplývajících.
5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupitv případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednáníproti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
6. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelemplnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajůa o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízenío ochraně osobních údajů).
7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádnédůvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činua to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékolivze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnostiprávnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO(viz webové stránky státního podniku DIAMO).Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splněnípřípadné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.
8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, přičemž každá smluvní strana obdržíjeden. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li smlouva podepsána smluvními stranamielektronicky, tzn. opatřena kvalifikovanými elektronickými podpisy osob oprávněnýchzastupovat smluvní stranu dle článku I. této smlouvy, kdy je smlouva vyhotovenav jediném elektronickém vyhotovení.
9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tatoodpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavíránav tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
10. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonůmv rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránícíuzavření této smlouvy.
V Dolní Rožínce, dne 20. 3. 2023 V Ostravě, dne
Za objednatele: Za zhotovitele:

………………………………………… …………………………………………….
vedoucí odštěpného závodu jednatel

Příloha:Příloha č. 1 - Hodinové sazby (1 strana)



Název
Hodinová sazba              

oprav a údržby

Kč

Presskan  

PUW  

ODSTŘEDIVÁ ČERPADLA

Bredel  

IWAKI  

MAPE  

PANWORLD  

Slovpump                                                 

(vývěvy SZO) 
 

Warman  

Werdermag  

PRŮMĚRNÁ HODINOVÁ SAZBA OPRAV A 

ÚDRŽBY                                                  Kč 

bez DPH

      

Opravy čerpadel v roce 2023

Veřejná zakázka

Část 1. - Opravy a údržba čerpadel

Příloha č. 1 -Smlouvy o dílo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Hodinové sazby


	Priloha c. 1 SoD-Hodinove sazby (5)



